

Für Kund:innen in Bielefeld gilt aktuell

unserBestGas (Gas Gewerbe Grundversorgung bis 10.000 kWh/a):

gültig ab 1. Januar 2025

Jahresverbrauch	bis 1.872 kWh		bis 13.807 kWh		bis 34.512 kWh		bis 43.171 kWh		ab 43.172 kWh	
	EUR	ct/kWh	EUR	ct/kWh	EUR	ct/kWh	EUR	ct/kWh	EUR	ct/kWh
Brutto-Grundpreis pro Jahr	71,84		122,95		191,96		224,81		55,28	
Brutto-Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde		14,45		11,72		11,22		11,13		11,52

Erläuterung zu der Zusammensetzung des unser BestGas-Preises und zu den einfließenden Kostenbelastungen										
Jahresverbrauch	bis 1.872 kWh		bis 13.807 kWh		bis 34.512 kWh		bis 43.171 kWh		ab 43.172 kWh	
In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der										
Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:	EUR	ct/kWh	EUR	ct/kWh	EUR	ct/kWh	EUR	ct/kWh	EUR	ct/kWh
Netto-Grundpreis pro Jahr	60,37		103,32		161,31		188,92		46,45	
Netto-Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde		12,14		9,85		9,43		9,35		9,68

In den Netto-Endpreis fließen folgende Kostenbelastungen ein:										
Jahresverbrauch	bis 1.872 kWh		bis 13.807 kWh		bis 34.512 kWh		bis 43.171 kWh		ab 43.172 kWh	
Als staatl. Kostenbelastungen fließen ein:	EUR	ct/kWh	EUR	ct/kWh	EUR	ct/kWh	EUR	ct/kWh	EUR	ct/kWh
Energiesteuer nach § 2 EnergieStG		0,550		0,550		0,550		0,550		0,550
Konzessionsabgabe nach § 4 Abs. 1 und 2 KAV		0,770		0,330		0,330		0,330		0,330
Kosten für den Erwerb von Emissionszertifikaten nach dem BEHG ("CO2-Preis")		0,9977		0,9977		0,9977		0,9977		0,9977
Die Netzentgelte werden nicht gesondert ausgewiesen.										
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen		2,3177		1,8777		1,8777		1,8777		1,8777

In den angegebenen Netto-Arbeitspreisen ist die Energiesteuer von derzeit 0,55 Cent/kWh sowie der CO2-Preis in Höhe von 0,9977 Cent/kWh bereits enthalten. In Ihrer Rechnung werden die genannten Bestandteile sowie die gültige Gasspeicherumlage separat ausgewiesen. Die Gaslieferung wird zum Arbeitspreis von 11,52 Cent/kWh brutto (bzw. 9,68 Cent/kWh netto) und zum Grundpreis von 55,28 Euro brutto (bzw. 46,45 Euro netto) abgerechnet, wenn der Durchschnittspreis aus dem jeweiligen Grund- und Arbeitspreis 11,65 Cent/kWh brutto (bzw. 9,79 Cent/kWh netto) unterschreitet. Die aufgeführten Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer in der Höhe von 19 %.

Nutzen Sie jetzt die Vorteile unserer weiteren Angebote:

- "Jahresvorauszahlung"
- Sie zahlen im Voraus und erhalten sofort einen zusätzlichen Bonus
- "Energie-Spartipps"
- Auf unserer Homepage erhalten Sie Tipps und Informationen zum Thema Energieberatung und -einsparung

Damit haben Sie die Möglichkeit die Umwelt zu schonen und Ihren Geldbeutel zu entlasten. Weitere Informationen hierzu erhalten Sie unter der kostenfreien Hotline 0800 – 100 71 75.

Ihre Stadtwerke Bielefeld GmbH Schildescher Straße 16 I 33611 Bielefeld